
PATVIRTINTA 

Vilkaviškio r. Žaliosios Vinco Žemaičio  

pagrindinės mokyklos direktoriaus 

2019 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. V-62 

 

VILKAVIŠKIO R. ŽALIOSIOS VINCO ŽEMAIČIO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

SOCIALINIO PEDAGOGO VEIKLOS PLANAS 

2019–2020 M. M. 

 

Tikslas – teikti kokybišką ir efektyvią socialinę pedagoginę pagalbą mokiniams bei jų šeimoms. 

Siekti užtikrinti mokinių fizinį bei psichosocialinį saugumą mokykloje, skatinant visavertę asmenybės 

raišką. Ugdyti specialiųjų poreikių turinčių mokinių socialinius įgūdžius ir gebėjimus siekiant pozityvios 

integracijos  mokyklos bendruomenėje ir visuomenėje. Organizuoti įvairias veiklas skatinančias aktyvių, 

sveikų bei savarankiškų mokinių ugdymą.  

Uždaviniai:  

1. Bendradarbiauti su bendruomene ir įvairiomis institucijomis, užtikrinančiomis veiksmingą 

reikiamos pagalbos teikimą. 

2. Dirbti kartu su klasės vadovais lankomumo užtikrinimo srityje, laiku pastebėti ir spręsti 

moksleivių  mokymosi motyvacijos, mokyklos taisyklių nepaisymo ir kitas problemas bei vykdyti jų 

prevenciją; 

3. Individualiai konsultuoti specialiųjų poreikių turinčius mokinius, bei kitus bendruomenės narius, 

kuriems reikalinga pagalba; 

4. Ugdyti mokinių pozityvius elgsenos, sveiko gyvenimo būdo gebėjimus ir įpročius. 

5. Gerinti mokyklos emocinę aplinką; 

6. Rengti ir tvarkyti socialinio pedagogo veiklą reglamentuojančius dokumentus. 

Veiklos turinys: 

 Dirba su vaiku, tėvais/globėjais, mokytojais ir kitais mokykloje dirbančiais specialistais; 

 Padeda spręsti problemas, susijusias su įvairiais vaikams kylančiais sunkumais   (patiriančiais 

patyčias, pamokų nelankymo, alkoholio, tabako vartojimo prevencija); 

 Bendradarbiauja su klasių vadovais, kitais pedagogais, specialistais, mokyklos administracija 

sprendžiant vaikų socialines- pedagogines problemas, ieškant veiksmingų pagalbos būdų; 

 Bendradarbiauja su mokyklos administracija dėl mokinių pavėžėjimo, nemokamo mokinių 

maitinimo; 

 Kartu su mokyklos bendruomene, socialiniais partneriais iš kitų institucijų atlieka šviečiamąjį-

informacinį darbą; 



 Kartu su klasių vadovais, kitais mokytojais ugdo vaikų socialinius įgūdžius. 

Socialinio pedagogo pagalbos formos, metodai: 

1. Duomenų ir informacijos kaupimas, gautos informacijos analizė: 

 Pokalbiai su mokytojais, klasių vadovais, mokyklos administracija, kitais mokyklos 

bendruomenės nariais; 

 Analizuojamos konfliktinės situacijos,  

 Stebimas  mokinių elgesys pamokoje, naudojantis „Elgesio vertinimo pamokoje“ forma; 

 Mokinių lankomumo stebėjimas ir analizė, ataskaitų rengimas; 

 Sprendžiant vaikų problemas bendradarbiaujama su Kybartų bei Klausučių seniūnijomis, Vaiko 

teisių apsaugos tarnyba, Vilkaviškio rajono švietimo pagalbos tarnyba. 

2. Individualus darbas su mokiniais: 

 Individualus mokinių konsultavimas (patyčios, vaiko teisių ir pareigų klausimai, elgesio 

koregavimas ir kt.); 

 Ilgalaikės konsultacijos; 

  Moksleivių lankymas namuose. 

 Dalyvavimas klasės valandėlėse, skirtose žalingų įpročių, patyčių prevencijai, socialinių įgūdžių 

lavinimui; 

 Mokinių stebėjimas. 

3. Bendradarbiavimas su klasių vadovais, kitais pedagogais, sveikatos priežiūros specialiste:  

 Konsultavimas (patarimai, pasitarimai); 

 Bendros projektinės veiklos, renginių organizavimas ir vykdymas. 

4. Užimtumo organizavimas: 

 Dalyvavimas konkursuose, renginiuose mokykloje ir už jos ribų, sveikatiados veiklose, priimti 

projekto „Sveikata visus metus“  iššūkiai bei vykdoma „Olweus“ patyčių prevencijos programa; 

5. Darbas komisijose, grupėse, komandose: 

 VGK; 

 Profesinio veiklinimo komanda, 

 Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo grupė, 

 Trumpalaikio turto nurašymo komisija. 

 

 

 



Veiklos planas 
 

1. Organizacinė veikla bei dokumentacija. 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingas 

asmuo 

Laukiami 

rezultatai/metodai 

1.1. Socialinės-pedagoginės 

informacijos rinkimas, 

tikslinimas ir duomenų 

analizavimas apie mokinį ir 

jo šeimą. 

Rugsėjo- 

gegužės mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Analitinis (duomenų rinkimas ir 

analizė). 

 

1.2. 

 

 

Atnaujinti mokyklos socialinį 

pasą. 

Iki spalio mėn. Socialinė 

pedagogė, 

klasių vadovai 

Analitinis (duomenų rinkimas ir 

analizė, padedant klasių 

vadovams). 

1.3. 

 

 

 

 

Informacijos rinkimas apie 

mokinius, kuriems 

reikalingas ypatingas 

dėmesys (mokinių, turinčių 

žalingų įpročių, ryškių 

elgesio problemų, nuolat 

vėluojančių į pamokas, 

rizikos grupės mokinių 

sąrašų sudarymas) 

Rugsėjo- 

gegužės mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Sociologinis (duomenų apie 

mokinius rinkimas, 

susisteminimas) 

1.4. 

 

Mokinių nemokamo 

maitinimo organizavimas. 

Rugsėjo- 

birželio mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Nemokamo mokinių maitinimo 

organizavimas. 

Pieno programos bei Vaisių ir 

daržovių pradinių klasių 

mokiniams teikimo programos 

priežiūra ir ataskaitų rengimas. 

1.5. Mokinių pavėžėjimo 

organizavimas. 

Rugsėjo- 

birželio mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Mokinių pavėžėjimo į mokyklą ir 

iš jos dokumentų rengimas. 

1.6. 

 

 

 

Šviečiamosios ir 

mokomosios informacijos 

rengimas. 

Rugsėjo- 

gegužės mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Stendų, lankstinukų aktualiomis 

temomis gaminimas ir 

platinimas.  

1.7. Korupcijos prevencijos 

programos priemonių  plano 

rengimas, įgyvendinimo 

ataskaitos.  

Rugsėjo- 

birželio mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Pokalbiai ir diskusijos su įvairaus 

amžiaus moksleiviais. 

 

2. Individualus darbas su mokiniais. 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingas 

asmuo 

Laukiami rezultatai/metodai 

2.1. Teikti socialinę pagalbą 

mokiniams, konsultuoti juos 

rūpimais klausimais. 

Rugsėjo- 

birželio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Pokalbiai, konsultacijos, 

stebėjimas. 

2.2. Socialinė-ugdomoji konsultacija 

su pedagogais. 

Rugsėjo- 

birželio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Pokalbiai, konsultacijos, 

stebėjimas. 



2.3. Individualus darbas su mokymosi 

motyvacijos, lankomumo, elgesio 

sunkumų, mokyklos 

nelankančiais, naujai į mokyklą 

atvykusiais, žalingų įpročių 

turinčiais ir rizikos grupės 

mokiniais. 

Rugsėjo- 

birželio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Priežasčių nustatymas, prevencinė 

veikla. Konsultavimas, pokalbiai, 

betarpiškas bendravimas. 

2.4. 

 

Socialinė-pedagoginė pagalba 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokiniams. 

Rugsėjo- 

gegužės 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Individualus ir grupinis darbas. 

Stebėjimas. 

 

2.5. 

 

Padėti adaptuotis mokykloje 

naujai atvykusiems mokiniams: 

susipažinimas su mokiniu, 

problemų, kylančių klausimų 

aiškinimas, pagalbos teikimas. 

Rugsėjo- 

lapkričio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Pokalbiai, stebėjimas, interviu 

metodas. 

 

3. Darbas su mokinių tėvais (globėjais). 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingas 

asmuo 

Laukiami rezultatai/metodai 

3.1. Glaudžių santykių su tėvais 

palaikymas. 

Rugsėjo- 

birželio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Formalūs ir neformalūs pokalbiai: 

pokalbiai telefonu, lankymasis 

šeimose. 

3.2. Tėvų konsultavimas dėl vaiko 

pamokų praleidinėjimo, 

mokymosi motyvacijos, elgesio ir 

kt. problemų. 

Rugsėjo- 

birželio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Individualūs pokalbiai, 

rekomendacijos. 

3.3. Pagalba šeimoms, kurioms 

reikalinga socialinė parama. 

Rugsėjo- 

gegužės 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Konsultavimas, informavimas, 

emocinis palaikymas. 

3.4. Dalyvavimas mokinių tėvų 

susirinkimuose. 

Rugsėjo- 

gegužės 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Individualūs pokalbiai, 

rekomendacijos. 

 

4. Bendradarbiavimas su mokyklos vadovais, mokytojais, klasių vadovais, pagalbos vaikui 

specialistais. 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingas 

asmuo 

Laukiami rezultatai/metodai 

4.1. Mokyklos vadovų informavimas 

apie mokinių skriaudimo, fizinio ir 

psichologinio smurto ir kt. atvejus. 

Rugsėjo- 

birželio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Pranešimai. 

4.2. Lankytis pamokose, klasių 

valandėlėse. Reikalui esant 

užklasinėje veikloje. 

Rugsėjo- 

gegužės 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Rekomendacijos, konsultavimas, 

pasitarimai. 

4.3. Siūlymų, kaip gerinti socialinį-

pedagoginį klimatą klasėje, 

mokykloje, teikimas.  

Rugsėjo- 

birželio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Rekomendacijos, konsultavimas, 

pasitarimai. 



4.4. Dalyvavimas klasių vadovų, 

pedagogų tarybos posėdžiuose. 

Rugsėjo-

birželio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Pasitarimai, posėdžiai. 

Konsultacijos su specialistais. 

 

5. Bendradarbiavimas su kitomis socialinėmis institucijomis. 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingas 

asmuo 

Laukiami rezultatai/metodai 

5.1. Konsultacijos ir bendradarbiavimas 

su Klausučių ir Kybartų seniūnijų 

darbuotojais; Vilkaviškio rajono 

Vaiko teisių apsaugos tarnyba; 

Vilkaviškio rajono Pedagogine 

psichologine tarnyba, Vilkaviškio 

rajono mokyklų socialinėmis 

pedagogėmis. 

Rugsėjo

-birželio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Konsultacijos, pasitarimai, 

charakteristikų teikimas. 

 

6. Prevencinė veikla. 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakinga

s asmuo 

Laukiami rezultatai/metodai 

6.1. Sveika mityba. Sveikos mitybos 

principai ir taisyklės. 2.2. 1-4 kl. 

mokiniams. 

Spalio mėn. Socialinė 

pedagogė 

Formuojami sveikos mitybos 

įgūdžiai. 

6.2. 3.3 Savitvarda „Sąmoningas ir 

atsakingas elgesys“ 5, 7 kl. 

mokiniams. 

Spalio mėn. Socialinė 

pedagogė 

Mokiniai įgis žinių šiose srityse: 

pozityvių tikslų išsikėlimas ir 

pasiekimas, savo emocijų  

valdymas, , tinkamas situacijų 

valdymas, atsakingas sprendimų 

priėmimas. 

6.3. Tarptautinė tolerancijos diena. Lapkričio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Atkreipiamas dėmesys į tolerancijos 

svarbą mūsų gyvenime. 

6.4. Tarptautinė nerūkymo diena. Lapkričio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Atkreiptas mokinių dėmesys į 

žalingų įpročių žalą. Informacijos 

pateikimas, užimtumas. 

6.5. Europos sveikos mitybos diena.  Lapkričio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Atkreiptas mokinių dėmesys į 

tinkamo maitinimosi svarbą 

sveikatai. 

6.6. Pasaulinė kovos su AIDS diena. 

 

Gruodžio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Stendinis pranešimas. Protmūšis. 

6.7. 2.4. Asmens ir aplinkos švara. 

 5,  7/8  kl. mokiniams. Pokalbis-

diskusija „Sveikatos ABC“ “  

Gruodžio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Atkreiptas mokinių dėmesys į 

asmens higienos priežiūrą. 

Formuojama nuostata vertinti kūno 

švarą, kaip pagarbą sau ir 

aplinkiniams. Naudingų įpročių 

puoselėjimas sveikatai, higienos 

priemonių ir paslaugų atsakingas 

naudojimas. 

6.8. „Žiemos džiaugsmai ir pavojai“ Gruodžio 

mėn. 

 Atkreiptas mokinių dėmesys į saugų 

elgesį ant ledo.  



6.9. Socialinė akcija ,,Gerumo diena“ Gruodžio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Skatinama  mokinius keisti požiūrį į 

save ir kitus. Gerumo sąvokos 

išaiškinimas. Dalyvavimas akcijoje, 

jos organizavimas. 

6.10. Tarptautinė antikorupcijos diena. 

 „Korupcija Lietuvoje“. 10 kl. 

mokiniams. 

 

Gruodžio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė, 

tikybos 

mokytoja. 

Atkreipiamas dėmesys į plintančią 

korupciją, skatinant užkirsti jai 

kelią. Diskusija.  

6.11. 4. 4.1 Socialinė sveikata.  

1-4, 5, 7 kl. mokiniams. 

Sausio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Ugdomas teisingas mokinių požiūris 

į nuoširdų bendravimą, 

įsipareigojimų-susitarimų 

laikymąsi, fizinį aktyvumą.  

6.12. „Įveik stresą“ 10 kl. Sausio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Patarimai, kaip įveikti stresą 

įvairiose gyvenimo srityse.  

6.13. 2.3. Veikla ir poilsis.  

1-4, 5, 7/8  kl. mokiniams. 

Vasario 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Mokymas derinti miego, mokymosi 

ir laisvalaikio veiklas. 

6.14. „Dantuko šaunuoliuko karalystėje““ 

Mišri 

ikimokyklinio/priešmokyklinio 

ugdymo grupė.  

Vasario 

mėn. 

 

Socialinė 

pedagogė 

 

Formuojami asmens higienos 

įgūdžiai.  

6.15. Savaitė „Sąmoningumo didinimo 

mėnuo BE PATYČIŲ 2020“ 

PUG, 1-9 kl. mok. 

Kovo mėn. Socialinė 

pedagogė 

Įvairios veiklos/užsiėmimai pagal 

atskirą planą. 

6.16. Vandens dienos minėjimas 

PUG, 1-4 kl. mokiniams. 

Kovo mėn. Socialinė 

pedagogė 

Atkreipiamas mokinių dėmesys į 

vandens svarbą organizmui.  

6.17. Minime Laimės dieną „Gera 

emocija – gera sveikata“ 

Kovo mėn. Socialinė 

pedagogė 

Diskutuojame kaip emocijos veikia 

mūsų sveikatą.  

6.18. Akcija „DAROM 2020“ 5-10 kl.  Balandžio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Ugdoma mokinių ekologinė kultūra, 

mažiausius mokyklos mokinius 

mokoma rūšiuoti atliekas. 

6.19. „Rūšiuoju šiukšles“ PUG, 1-4 kl.  Balandžio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Skatiname kurti sveiką aplinką.  

6.20. Tarptautinė triukšmo suvokimo 

diena. 

Balandžio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Atkreipiamas dėmesys į per didelio 

triukšmo sukeliamas pasekmes. 

6.21. Minime Pasaulinę rankų higienos 

dieną „Plauk rankytes – būsi sveikas 

ir švarus“ 

Gegužės 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Ugdomi vaikų taisyklingi rankų 

plovimo įpročiai.  

6.22. Tarptautinė šiaurietiško ėjimo diena.  Gegužės 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Skatinamas mokinių fizinis aktyvus. 

 



6.23. „Saugi vasara“ 

PUG, 1-4 kl. mokiniams.  

Birželio  

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Pagrindiniai pirmosios pagalbos 

principai. Mokiniai įgis žinių, kaip 

saugiai elgtis prie vandens telkinių, 

kieme, miške, gatvėje ir namuose, 

bei kaip apsisaugoti nuo erkių.  

6.24. „Kaip suteikti pirmąją pagalbą“ 5-

10 kl.  

Birželio  

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Mokinių mokymas suteikti pirmąją 

pagalbą.  

6.25. Vasaros poilsio stovykla.  Birželio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

 

7. Kita veikla. 
Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingas 

asmuo 

Laukiami rezultatai/ 

metodai 

7.1. Pasaulinė košės diena. PUG,1-4 kl. 

mokiniams 

Spalio mėn. Socialinė 

pedagogė 

Formuojami sveikos gyvensenos 

įgūdžiai. 

7.2. Kuprinių svėrimo akcija Rugsėjo 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Mokiniai įgis žinių, kaip 

taisyklingai dėvėti kurprinę, 

kokios kuprinės patogios, 

praktiškos ir saugios. 

7.3. “Pasidalinkime vasaros įspūdžiais” 

PUG,1-4 kl.  

Rugsėjo 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Pokalbis.  Ugdomi mokinių 

bendravimo įgūdžiai. Mokiniai 

skatinami reikšti mintis, 

mandagiai kalbėti ir išklausyti 

kito nuomonę. 

7.4. 2.5 Lytinis brendimas 

1-4, 5-10 kl. moksleiviams. 

Lapkričio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Pokalbis. Kūno pažinimas. 

Suteiktos žinios apie paauglių 

lytinį brendimą. 

7.5. Socialinių įgūdžių projektas 

,,Mokausi pats” 

Lapkričio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Ugdomas mokinių gebėjimas 

pasirūpinti savimi, mokinių 

kritinis mąstymas, bendravimo 

įgūdžiai, gebėjimas dirbti 

komandoje, gerinamas mokinių 

pasitikėjimas savimi, 

atsakomybė už save, saves 

pažinimas per kūrybinę veiklą, 

tobulinami mokinių sveikos 

gyvensenos įgūdžiai. 

7.6. Valentino diena. Vasario 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Skatinama mokinių kūryba, 

mokiniai gebės suvokti meilę 

skirtingais aspektais. 

7.7. Pasaulinė sveikatos diena.  Balandžio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Formuojami sveikos gyvensenos 

įgūdžiai. 

7.8. Projektas “Kelias į save per kūrybą” Spalio, 

vasario, 

balandžio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė, 

dailės 

mokytoja 

Ugdomos mokinių 

kompetencijos: komunikavimo, 

pažinimo, socialinė pilietinė 

mokėjimo mokytis, asmeninė bei 

kultūrinė kompetencijos.  

Diskusijos įvairiomis temomis: 

„Kaip mūsų nuotaiką veikia metų 

laikai?“, „Rudens spalvų 



priėmimas – nuotaikų 

pajautimas“ ir kt.  

 

8. Savišvieta ir kvalifikacijos kėlimas. 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingas 

asmuo 

Laukiami rezultatai/metodai 

8.1. Dalyvavimas socialiniams 

pedagogams skirtuose 

seminaruose, konferencijose. 

Rugsėjo- 

birželio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Savišvieta ir kvalifikacijos 

kėlimas. Renkama bei kaupiama 

socialinio pedagogo veiklai 

reikalinga metodinė medžiaga. 

8.2. Konsultavimasis su kolegomis. Rugsėjo- 

birželio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

 

Savišvieta ir kvalifikacijos 

kėlimas. Renkama bei kaupiama 

socialinio pedagogo veiklai 

reikalinga metodinė medžiaga. 

8.3. Naujausių straipsnių, įstatymų, 

socialinio ugdymo bei 

konsultavimo klausimais, 

literatūros analizavimas. 

Rugsėjo- 

birželio 

mėn. 

Socialinė 

pedagogė 

Savišvieta ir kvalifikacijos 

kėlimas. Renkama bei kaupiama 

socialinio pedagogo veiklai 

reikalinga metodinė medžiaga. 

 
 

 


